magister Jacobus pictor quondam ser Antonii Nigreti de la Valle de Serina vallis pre- 

dicte exponens se agere veile cum Antonio et loanne fratrlbus etate minoribus filiis 

et heredibus Barthomei quondam fratris ipsius magistri lacobi nepotibus suis et 

inaxima devenire ad divisionem cum suprascriptis minoribus de eorum bonis paternis. 

Ex quo ipsi fratres minores tutoribus et curatoribus indigent et ut jure tutele et va¬ 

lide cum dictis minoribus agere et divisiones predictas cum eis validas facere petit a 
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»prefato domino locumtenente debere eisdem fratribus minoribus provideri et decerni 

»de uno vel pluribus tutoribus et curatoribus usque ad eorum etatem legitimam pro ut 

»requierit forme statutorum et ordinamentorum hujus vallis. Qui prefatus d. locom- 

»tenens sedens ut supra prius visa suprascripta naratione et justa petitione suprascripti 

»magistri lacobi et visa forma predictorum statutorum. Et presentibus et admonitis 

»ser Bartholomeo q. Martini Lancini Tirabuschis de Serina avo materno suprascripti 

»lohannis, nec non magister lohanne q.™ Magistri Petri Mussige de la Valle de Serina 

»avo materno suprascripti Antonio minoris — eüegit et elligit, ac deputavit, deputat 

»et decernit suprascriptis fratris minoribus et Margarite Marieta et Bartholomee sororibus 

»suis usque ad eorum etatem legitimam D. Antoniam uxorem suprascripti Bartholomei 

»Franciscum et Cominum fratres filios loannis dicti Mori Nigreti de Lavalle de Serina 

»— in tutores et curatores suprascriptorum fratrum et sororum minorum ac juventes 

»in manibus mei notarij manibus eorum tactis scripturis et sacre Dei evangelia de exer- 

»cendo et ministrando officium dictarum tuteile et curatelle bene etc. 

»Actum suprascripto die et loco presentibus Bernardino q. ser Guerini Bulgere 

»de Lavalle, magister Bernardo q. Martini Ruine de Cararia, loane filio Bartholomei 

»q. Mertini Lancini de Tiraboschis, et Laurentio filio Comini q.*" Mori Nigreti de La- 

»valle de Serina. 

»(Bergamo — Archivio Notarile, Atti Bonadeo della Valle.)« 

In vierzehn Tagen wurden dann die Rechtsgeschäfte zu Ende geführt. 

»In Christi nomine amen. Die tertiodecimo mensis Junij anno a nativitate domini 

»nostri Jesus Christi 1524,' inditione 12. id. loco de Serina vallis brembane superioris 

»episcopatus (Bergomi) in contrata de Ceronibus seu de Petiis sub portichu seduminis 

»infrascriptorum dividentium presentibus testibus ecc. 

»Ibi magister lacobus quondam ser Antonii Nigreti de Lavalle de Serina vallis 

•»sopradicte ex parte una, et d. Antonia uxor q. Bartholomei, ac Franciscas et Cominus 

•»fratres lohannis dieti Mori Nigreti de Lavalle, tamquam tutores et curatores, et eo 

»nomine suprascripti lohannis et Antonii fratrum minorum, filiorum, et heredum 

»suprascripti Bartholomei per cartam ipsius tutelle (30 madii 1524) . . . fecerunt et fatiunt 

»inter se dicto nomine ut supra partes et divisiones de Omnibus infrascriptis bonis 

» pater nis. 

»Projectis sortibus — venit in parte pro parte, et nomine partis et divisionis supra- 

»scripto magistro lacobo pictori — una domus murata solerata et cilterata et lobiata 

»cum portichu et curte ante murata cum uno fundo cilterato in terris tantum, et copata 

»jacens in territorio de Serina Vallis predicte in contrata de Ceronibus de Petijs cui 

»coheret a mane harea (aja), a meridie strata publica, a sero venit in partem suprascriptis 

»fratribus minoribus a monte lohannis q. Laurentii Nigreti de Lavalle. Item medietas 

»pro indiviso — unius fenilis murati et copati cum curte ante a mane parte dicti 

»fenilis, et ubi est porta dicti fenilis versus haream jacentis in suprascripta contrata etc. 

»(Seguono altri pezzi di terra.) 

»Item venit in parte pro parte, et nomine partis divisionis suprascriptis tutrici 

»et tutoribus dicto tutorio nomine suprascriptorum Antonii et Johannis fratrum minorum 

»per ipsos tutricem et tutores dicto nomine ipsis fratribus minoribus, et item ipsis 

»fratribus una domus in soprascripta contrata de Petiis, ecc. 

»(Bergamo, Archivio Notarile — Dalle imbreviature di Bonadeo della Valle.)« 

»In Christi nomine Amen. Die suprascripto 13 mensis lunii 1524 indictione 12^. 

»In loco de Serina in suprascripta contrata de Petiis sub portichu seduminis heredum 

»ser Antonii Nigreti de Lavalle presentibus testibus.Ibi magister lacobus 

9* 
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»pictor q. ser Antoni Nigreti de Lavalle di Serina vallis predicte habitator in presentia 

»ct consensu d. Antonie uxoris Bartholomei olim suprascripti ser Antonii nec non 

»francisci et Comini fratrum filiorum Mori Nigreti de Lavalle tutorum nomine Antonii 

»et lohannis fratrum minorum filiorum et heredum suprascripti Bartholomei Nigreti 

»profiteus se etatem annorum vigintiquinque et plurium excesisse sponte agens suo et 

»tutorum nomine suprascriptorum fratrum minorem protestat.nomine lacobi 

»fil. Pecini q. Betini Armeline de Lavalle de Ultracollum suprascriptam d, Antoniam et quis 

»suprascriptum q. Bartholomeum et alios eorum nomine habuisse et recepisse in pluribus 

»vicibus in denariis et roba illas libras 19 imper.ex pretio unius vace ecc. 

»(Bergamo. Archivio Not. Dalla imbreviature di Bonadeo della Valle.)« 

Im Jahre 1525 bekam Palma wieder einen Auftrag für ein Altargemälde. Er 

schliefst einen Vertrag mit der Nobil Donna Ursula Malipietro behufs Herstellung des 

Hauptaltars in der Kirche S. Helena in den Lagunen. Das Dokument befand sich im Pri¬ 

vatbesitz des früheren Archivdirektors F. Stefani und wurde nach dessen Tode verkauft. 

»1525, di Mercurii 3 julii in domo habitationis Revo D. Episcopi Chisimensis 

»in contrata S. Geminiani Venetiarum. 

»Ibique prudens vio magister lacobus Palma pictor q. Antonij, personaliter ibi 

»presens, tenore presenti publici instrumenti promisit D. Ursie relicte q.® m.« D. Simeonis 

»Maripetro ibi presenti et dictam promissionem acceptanti videlicet, pingere unam 

»palam ponendam in Ecclesia Venerabilium Dominorum fratrum Sancte Helene de 

»Venetiis ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Oliveti videlicet supra altare 

»magno dicte Ecclesie, supra qua pala pingi et picta esse debeat historia Trium 

»Magorum cum omnibus necessariis et spectantibus ad ipsam historiam. Et quam 

»palam prefatus magister lacobus promisit pingere bonis et optimis coloribus. Et 

»illam complevisse, salvo justo impedimento, a modo ad festum pasce resuretionis 

»Domini nostri Ihesu Christi proxime venturi, omnibus suis sumptibus et expensis 

»pro quanto attinet et spectat ad ipsam picturam. Pro mercede cujus lacobi suprascripti 

»D. Ursia dare et solvere promisit ipsi magistro lacobo ibi presenti et ipsam pro- 

»missionem acceptanti ducatos centum ad rationem librarum sex soldorum quatuor 

»pro ducato. Et Venerabilis D. frater Lucas de Rodigio prior ad presens dich mo- 

»nasterii Sancte Helene similiter ibi presens solvere promisit eidem magistro Jacobo, 

»stipulanti ut supra, alios ducatos decem ad rationem, ut supra. Et quos denarios 

»supradictos dicta D. Ursia, et prefactus D. prior solvere promiserunt eidam magistro 

dacobo de die in diem prout suiverit opus, sine aliqua contradictione. Et qui ma- 

»gister lacobus confessus et manifestus fuit habuisse et recepisse a prefata D. Ursia in 

»presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad compartem (?) et pro parte supra- 

»scriptorum ducatorum centum ducatos viginti in auro et monetis. Et que omnia et 

»distincta scripta ut in presenti instrumento contenta prefati contrahentes promiserunt 

ad invicem firma et rata habere, tenere, attendere et observare et in aliquo non con- 

»trafacere, vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de jure vel de facto, 

»sub obligatione omnium suorum bonorum generis cujuscumque presentium et futu- 

»rorum et ubique existentium. 

»Testes. D. presbiter loannes de Leonibus de Mantua Capellanus — Rev. D. Episcopi 

Chisimensis et Lazarius Bragadeno impressor q. ser Nicolai de contrata S. Geminiani. 

»Ego Aloysius Georgii q. domini loannis civis Venetiarum publicus imperialis 

et Venetiarum notarius.fideliter exemplari feci, et in fidem ma suscripsi. 

(Dalla raccolta del Cav. Federico Stefani e pubblicato nel Periodico »L’Archivio 

VenctO' 1, 166.)« 
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In demselben Jahre 1525 verwendet sich Palma als Mitglied der Scuola di S. Pietro 

Martire dafür, dafs das alte schadhaft gewordene Altargemälde der Schule in der Kirche 

SS. Giovanni e Paolo durch eine neue Pala von der Hand eines kompetenten Malers 

ersetzt würde. Bekanntlich lieferte kein geringerer als Tizian die grofsartige Altartafel, 

welche im Jahre 1867 durch die Feuersbrunst in der Kapelle des Rosario zerstört wurde. 

Nach Sansovino war die alte Tafel von Jacobello del Fiore gewesen, 

»111.™ et Ecc.™ Signori Capi del Ecc."’» Conseggio di X. 

»Essendo sta prexo per parte in Capitolo dela Veneranda Schola de S. Piero 

»martire ch’ el se dovesse far una palla ad honor di quel glorioso Santo in la Chiesia 

»vostra di S. Zuanepolo, et vedendo nui vostri fidelissimi Franc.® di Rigoni gastaldo 

»et Piero stagnier Vicario et Compagni de la prefata Veneranda Schola de S. Piero 

»martire che alchuni de dicta Schola cercano et instano de dar et far depenzer ditta 

»palla a persone no sufiziente a tal impresa et desiderando nui predicti dela banca 

»che tal palla sia facta cum tuta quella belezza et perfection che se convien a dicta 

»veneranda Scholla et a tanta chiesia de S. Zuanepolo per obviar a qualche error et 

»schandolo che poteste occorer. »Per tanto Nuj predicti gastaldo. Vicario, et Com- 

»pagni alla bancha de dicta Schola dimandemo de gratia spetial a Vostre 111.»"® Signorie 

»che quelle se degni conciederne che non obstante la dicta parte prexa in dicto Caplo 

»posiamo nuj de le nostre borse, et nostri danari proprij senza dano dela Schola far 

»depenzer et compir dicta palla ad uno deli primi de dicta arte che ne parera. Azio 

»cessi ogni schandolo, et sia onorata non solum dicta Schola, ma dicta magna chiesia